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EUU - svar på spørgsmål 13 stillet af Søren Søndergaard 
den 13. oktober 2023 til ministeren for udviklingssamar-
bejde og global klimapolitik. 
 

Spørgsmål 
I forlængelse af Europaudvalgsmødet den 6. oktober bedes ministe-
ren uddybe, hvorfor Danmark arbejder for, at Verdensbanken bliver 
vært for den kommende fond for tab og skader – i stedet for som en 
driftsenhed (’operating entity’) under klimakonventionens finansielle 
mekanisme, ligesom tilfældet er ved Den Grønne Klimafond, som 
Danmark støtter? 

 
Svar 
Spørgsmålet om værtskab for en fond for tab og skader indgår i det 
arbejde, som Danmark sammen med Nederlandene indgår i som med-
lem af Transitionskomitéen for tab og skader. Som led heri har Dan-
mark/Nederlandene sammen med tre andre EU-medlemslande, 
Frankrig, Tyskland og Irland, udarbejdet et indspil til Transitionsko-
mitéen, hvori det foreslås, at Verdensbanken forvalter fonden.  
 
Regeringen betragter Verdensbanken som en velfungerende institu-
tion, som forvalter egne og donorers midler pålideligt ud fra interna-
tionalt anerkendte finansielle standarder og regnskabsprincipper. Ver-
densbanken har lang erfaring som forvalter af klimafonde. Det gælder 
bl.a. den Globale Miljøfacilitet i egenskab af finansiel mekanisme for 
Klimakonventionen og andre miljøkonventioner samt Tilpasnings-
fonden, - etableret under Kyoto Protokollen og senere knyttet til Pa-
risaftalen.  
 
Regeringen finder, at Verdensbanken som forvalter varetager disse 
opgaver fuldt tilfredsstillende og har tiltro til, at det også vil være til-
fældet med en tab-og-skader fond.  
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Det er også en væsentlig betragtning, at valg af Verdensbanken som 
forvalter frem for en ny enhed vil medføre en betydelig tidsmæssig 
genvej til at aktivere en tab-og-skader fond, hvormed fonden hurtigere 
kan opnå dets formål – og komme i gang med at gøre en forskel i 
berørte lande. 

 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Dan Jørgensen 


